

FINIQUITO DE OBRA OPERADO FAISM

FECHA DE REALIZACION:	20 de octubre de 2020	DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS	NOMBRE :	JESÚS ENRIQUE REYNOSO BOLAÑOS
OBRA:	AMPLIACIÓN DE RED ELÉCTRICA EN LA COMUNIDAD NUEVO MEXIQUITO (LA LOMA)	SUMINISTRO Y COLOCACION DE POSTE DE CONCRETO ARMADO OCTAGONAL DE 12 MTS., ESTRUCTURA PARA ALTA TENSION TIPO VS20, RETENIDA SENCILLA DE ANCLA TIPO RSA PARA LINEA SECUNDARIA, CORTACIRCUITOS FUSIBLES 14.4 KV-100A, SUMINISTRO Y COLOCACION DE CRUCETA TIPO PT-200, ABRAZADERA UC, SUMINISTRO Y COLOCACION DE TRANSFORMADOR MONOFASICO TIPO POSTE DE 25 KVA, BASTIDOR B3, ABRAZADERA 2BSMA, CABLE NEUTRANEL 600 V (2+1) CAL. 4, BASE SOQUET 5T-100., BAJANTE A TIERRA EN TERMINACION DE CIRCUITO (DENTRO DE POSTE), DIGITALIZACION DE PLANOS PARA ENTREGA A CFE, RED DE ALUMBRADO PUBLICO: SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIO TIPO LED 55W A 65W, 240V, COMBINACION DE ALUMBRADO PUBLICO (CONTROL FOTOELECTRITRO) DE 2 X 40 A 240V, BAJANTE A TIERRA PARA EQUIPO DE MEDICION VARILLA COPERWELD, MUFA SECA.	DOMICILIO :	
LOCALIDAD:	SAN FRANCISCO DEL RINCON		CIUDAD:	
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.	REG. O.P.M. :		
CONTRATO:	OPM-SFR-20-008	TELEFONO:		
FECHAS:	INICIO 08-sep-20	TERMINO 08-oct-20	RESUMEN DE GARANTIAS	
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO			IMPORTE	FIANZAS
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO	N/A	N/A	\$180,940.78	ANTICIPO
TERMINO DE PRORROGA	N/A	N/A	\$0.00	CUMPLIMIENTO
CONVENIOS AL CONTRATO			\$0.00	AMPLIACION
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		\$0.00	VICIOS OCULTOS
DIFERIMIENTO:	N/A		\$0.00	2196168-0000
PRORROGA:	N/A		\$180,940.78	20-oct-20
AMPLIACION:	N/A		\$180,940.78	\$18,094.08
LIQUIDACION:	N/A		\$0.00	LIBERTY FIANZAS S.A. DE C.V.
			DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA	
			SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO	

CODIGO	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS) FUERA DE CATALOGO FINIQUITO				TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	PRECIO	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
8 AMPLIACIÓN DE RED ELÉCTRICA EN LA COMUNIDAD															
1 RED DE DISTRIBUCION															
4.08.6554-	SUMINISTRO Y COLOCACION DE POSTE DE CONCRETO ARMADO OCTAGONAL DE 12 MTS. PC-12-750 CON PROTOCOLO, NORMA C.F.E. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	\$5,902.08	3.0000	\$17,706.24	4.00	\$23,608.32	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	4.00	\$23,608.32	-1.00	-\$5,902.08
4.08.3921-	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ESTRUCTURA PARA ALTA TENSION TIPO "VS20" (1/0), CON AISLADOR 13-PD, NORMA C.F.E. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	IGO	\$1,867.89	2.0000	\$3,735.78	2.00	\$3,735.78	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2.00	\$3,735.78	0.00	\$0.00
4.08.4152-	SUMINISTRO Y COLOCACION DE RETENIDA SENCILLA DE ANCLA TIPO "RSA" PARA LINEA SECUNDARIA. (B.T.), NORMA C.F.E. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	IGO	\$1,921.16	2.0000	\$3,842.32	2.00	\$3,842.32	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2.00	\$3,842.32	0.00	\$0.00
4.08.1636-	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE DE ALUMINIO ACSR CAL. 1/0 MARCA CONDUCTORES MONTERREY O SIMILAR, NORMA C.F.E. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	KGS	\$88.03	10.0000	\$880.30	5.00	\$440.15	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	5.00	\$440.15	5.00	\$440.15
4.08.5152-	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CORTACIRCUITOS FUSIBLES 14.4 KV-100A. CON LISTON FUSIBLE DE 1 A 20 AMPS. MARCA RUSA O SIMILAR NORMA C.F.E., INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	\$1,250.43	4.0000	\$5,001.72	4.00	\$5,001.72	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	4.00	\$5,001.72	0.00	\$0.00
4.08.5159-	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CRUCETA TIPO PT-200 MARCA CONHESA O SIMILAR NORMA C.F.E., INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	\$621.23	1.0000	\$621.23	3.00	\$1,863.69	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	3.00	\$1,863.69	-2.00	-\$1,242.46
4.08.5034-	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ABRAZADERA UC MARCA CONHESA O SIMILAR NORMA C.F.E., INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	\$79.93	1.0000	\$79.93	5.00	\$399.65	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	5.00	\$399.65	-4.00	-\$319.72
5.00.0191-	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TIRANTE H2 INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T.	PZA	\$111.10	1.0000	\$111.10	1.00	\$111.10	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$111.10	0.00	\$0.00
4.08.7262-	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TRANSFORMADOR MONOFASICO TIPO POSTE DE 25 KVA 13200-240/120 V. AUTO PROTEGIDO EN ALTA Y BAJA TENSION, NORMA "K" CON PROTOCOLO, NORMA C.F.E. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	\$31,415.55	1.0000	\$31,415.55	1.00	\$31,415.55	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$31,415.55	0.00	\$0.00
4.08.5415-	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SOPORTE CANAL CVL MARCA CONHESA O SIMILAR NORMA C.F.E., INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	\$151.72	2.0000	\$303.44	2.00	\$303.44	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2.00	\$303.44	0.00	\$0.00
4.08.5035-	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ABRAZADERA UL MARCA CONHESA O SIMILAR NORMA C.F.E., INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	\$89.97	2.0000	\$179.94	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2.00	\$179.94
4.08.5097-	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASTIDOR B3 MARCA CONHESA O SIMILAR NORMA C.F.E., INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	\$236.74	3.0000	\$710.22	8.00	\$1,893.92	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	8.00	\$1,893.92	-5.00	-\$1,183.70

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACIÓN:	20 de octubre de 2020	DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS	NOMBRE:	JESÚS ENRIQUE REYNOSO BOLAÑOS
OBRA:	AMPLIACIÓN DE RED ELÉCTRICA EN LA COMUNIDAD NUEVO MEXIQUITO (LA LOMA)	SUMINISTRO Y COLOCACION DE POSTE DE CONCRETO ARMADO OCTAGONAL DE 12 MTS., ESTRUCTURA PARA ALTA TENSION TIPO VS20, RETENIDA SENCILLA DE ANCLA TIPO RSA PARA LINEA SECUNDARIA, CORTACIRCUITOS FUSIBLES 14.4 KV-100A, SUMINISTRO Y COLOCACION DE CRUCETA TIPO PT-200, ABRAZADERA UC, SUMINISTRO Y COLOCACION DE TRANSFORMADOR MONOFASICO TIPO POSTE DE 25 KVA, BASTIDOR B3, ABRAZADERA 2BSMA, CABLE NEUTRANEL 600 V (2+1) CAL. 4, BASE SOQUET 5T-100, BAJANTE A TIERRA EN TERMINACION DE CIRCUITO (DENTRO DE POSTE), DIGITALIZACION DE PLANOS PARA ENTREGA A CFE, RED DE ALUMBRADO PUBLICO: SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIO TIPO LED 55W A 85W, 240V, COMBINACION DE ALUMBRADO PUBLICO (CONTROL FOTOELECTRITO) DE 2 X 40 A 240V, BAJANTE A TIERRA PARA EQUIPO DE MEDICION VARILLA COPERVWELD, MUFA SECA.	DOMICILIO:	
LOCALIDAD:	SAN FRANCISCO DEL RINCON		CIUDAD:	
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.		REG. O.P.M.:	
CONTRATO:	OPM-SFR/2020-058		TELEFONO:	
PERIODO DE EJECUCION	INICIO: 08-sep-20	RESUMEN DE GARANTIAS	COMPANIA AFIANZADORA:	
FECHAS:	TERMINO: 08-oct-20	IMPORTE	FIANZAS	NUMERO
IMPORTE CONTRATADO	IMPORTE AMPLIACION	LIQUIDACION	IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	TOTAL
IMPORTE AMPLIACION	LIQUIDACION	IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	TOTAL	IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA
LIQUIDACION	IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	TOTAL	IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	SANCION
IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	TOTAL	IMPORTE TOTAL COBRADO	SALDO A CANCELAR	
TOTAL	IMPORTE TOTAL COBRADO	SALDO A CANCELAR		
IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	SANCION			
SANCION				
IMPORTE TOTAL COBRADO	SALDO A CANCELAR			
SALDO A CANCELAR				

OPERADO FAISM

Este programa es público ajeno a cualquier procedimiento de contratación prohibido el uso para fines distintos al desarrollo de los servicios al contrato

CODIGO	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS) FUERA DE CATALOGO FINIQUITO				TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	PRECIO	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
		PERIODO DEL	10-ago-20	PERIODO DEL	08-sep-20	PERIODO DEL	07-oct-20	PERIODO AL		PERIODO DEL		PERIODO AL			
4.08.5026-	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ABRAZADERA 2BS MARCA CONHESA O SIMILAR NORMA C.F.E., INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	\$104.14	6.0000	\$624.84	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	6.00	\$624.84
5.00.0094-	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ABRAZADERA 2BSMA MARCA CONHESA O SIMILAR NORMA C.F.E., INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	\$208.29	3.0000	\$624.87	20.00	\$4,165.80	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	20.00	\$4,165.80	-17.00	-\$3,540.93
4.08.5042-	SUMINISTRO Y COLOCACION DE AISLADOR CARRETE 1R MARCA IUSA O SIMILAR NORMA C.F.E., INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	\$39.23	9.0000	\$353.07	24.00	\$941.52	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	24.00	\$941.52	-15.00	-\$588.45
4.08.5390-	SUMINISTRO Y COLOCACION DE REMATE PREFORMADO PARA ACSR CAL. 2, NORMA C.F.E. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	\$43.54	2.0000	\$87.08	4.00	\$174.16	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	4.00	\$174.16	-2.00	-\$87.08
4.08.1925-	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE NEUTRANEL 600 V (2+1) CAL. 1/0-1 AWG, MARCA CONDUCTORES MONTERREY O SIMILAR, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	ml	\$90.96	120.0000	\$10,915.20	165.00	\$15,008.40	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	165.00	\$15,008.40	-45.00	-\$4,093.20
4.08.4420-	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BAJANTE A TIERRA EN TERMINACION DE CIRCUITO (DENTRO DE POSTE) CON ALAMBRE DE COBRE DESHUDO MCA, CONDUCTORES MONTERREY O SIMILAR, CAL. 4 (2 Kg), 1 VARILLA COPPER-WELD 16X3000 mm CON CONECTOR Y CONECTOR A COMPRESION YHD-300, NORMA C.F.E. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	JGO	\$775.47	3.0000	\$2,326.41	1.00	\$775.47	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$775.47	2.00	\$1,550.94
4.08.5127-	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONECTOR TIPO AC 504 NORMA C.F.E., INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	\$33.61	20.0000	\$672.20	20.00	\$672.20	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	20.00	\$672.20	0.00	\$0.00
4.08.7578-	TRAMITE CON LA C.F.E. POR CONCEPTO DE REVISION DE PROYECTO Y SUPERVISION DE OBRA Y TRAMITE DE ENTREGA A C.F.E. CON LA DOCUMENTACION CORRESPONDIENTE (ACTAS, PLANO DE PROYECTO DEFINITIVO, INVENTARIO, ETC.) INCLUYE LA ELABORACION DE PLANOS DE LA RED DE DISTRIBUCION ELECTRICA FIRMADOS POR PERITO RESPONSABLE DEBIDAMENTE APROBADOS Y FIRMADOS POR C.F.E. P.U.O.T.	PAGO	\$24,390.33	1.0000	\$24,390.33	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$24,390.33
4.08.7650-	DIGITALIZACION DE PLANOS PARA ENTREGAR A C.F.E. EN COORDENADAS UTM MEDIANTE SISTEMA REPRORED, P.U.O.T.	TRAMITE	\$4,843.78	1.0000	\$4,843.78	1.00	\$4,843.78	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$4,843.78	0.00	\$0.00
4.08.5125-	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONECTOR PERICO Y ESTRIBO 1/0 AWG, NORMA C.F.E., INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	JGO	\$767.73	2.0000	\$1,535.46	2.00	\$1,535.46	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2.00	\$1,535.46	0.00	\$0.00

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACIÓN

20 de octubre de 2020

OBRA: **ALUMBRADO DE RED ELÉCTRICA EN LA COMUNIDAD NUEVO MEXIQUITO (LA**

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS

SUMINISTRO Y COLOCACION DE POSTE DE CONCRETO ARMADO OCTAGONAL DE 12 MTS., ESTRUCTURA PARA ALTA TENSION TIPO VS20, RETENIDA SENCILLA DE ANCLA TIPO RSA PARA LINEA SECUNDARIA, CORTACIRCUITOS FUSIBLES 14.4 KV-100A, SUMINISTRO Y COLOCACION DE CRUCETA TIPO PT-200, ABRAZADERA UC, SUMINISTRO Y COLOCACION DE TRANSFORMADOR MONOFASICO TIPO POSTE DE 25 KVA, BASTIDOR B3, ABRAZADERA 2BSMA, CABLE NEUTRANEL 600 V (2+1) CAL. 4, BASE SOQUET 5T-100., BAJANTE A TIERRA EN TERMINACION DE CIRCUITO (DENTRO DE POSTE), DIGITALIZACION DE PLANOS PARA ENTREGA A CFE, RED DE ALUMBRADO PUBLICO: SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIO TIPO LED 55W A 65W, 240V, COMBINACION DE ALUMBRADO PUBLICO (CONTROL FOTOELECTRICO) DE 2 X 40 A 240V, BAJANTE A TIERRA PARA EQUIPO DE MEDICION VARILLA COPERWELD, MUFA SECA.

NOMBRE: **JESÚS ENRIQUE REYNOSO BOLAÑOS**

DOMICILIO:

CIUDAD:

REG. O.P.M.:

TELEFONO:

LOCALIDAD: **7/10/2020**

SAN FRANCISCO DEL RINCON

MUNICIPIO: **2020**

SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.

Este programa es público ajeno a cualquier

OPM-SFR/2020-038

partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos al desarrollo social.

PERIODO DE EJECUCION

INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO

INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO

TERMINO DE PRORROGA

CONVENIOS:

DIFERIMIENTO:

PRORROGA:

AMPLIACIÓN:

LIQUIDACIÓN:

IMPORTE CONTRATADO

IMPORTE AMPLIACION

LIQUIDACION

IMPORTE AJUSTE DE COSTOS

TOTAL

IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA

SANCION

IMPORTE TOTAL COBRADO

SALDO A CANCELAR

IMPORTE

\$180,940.78

\$0.00

\$0.00

\$180,940.78

\$180,940.78

\$0.00

\$180,940.78

\$0.00

RESUMEN DE GARANTIAS

FIANZAS

ANTICIPO

CUMPLIMIENTO

AMPLIACION

VICIOS OCULTOS

NÚMERO

N/A

N/A

N/A

2198168-0000

FECHA

N/A

N/A

N/A

20-oct-20

MONTO

N/A

N/A

N/A

\$18,094.08

COMPANIA AFIANZADORA:

LIBERTY FIANZAS S.A. DE C.V.

DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA

SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CODIGO	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS) FUERA DE CATALOGO FINIQUITO				TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	PRECIO	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
4.08.1677-	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE DE COBRE THW CAL. 1/0 AWG, MARCA CONDUMEX O SIMILAR, IEN REDES ELÉCTRICAS Y DE ALUMBRADO PUBLICO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	ml	\$148.89	9.0000	\$1,340.01	9.00	\$1,340.01	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	9.00	\$1,340.01	0.00	\$0.00
4.08.1905-	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE NEUTRANEL 600 V (1+1) CAL. 6 AWG, MARCA CONDUCTORES MONTERREY O SIMILAR, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	ml	\$32.40	206.0000	\$6,480.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	200.00	\$6,480.00
4.08.7640-	TRAMITE DE LIBRANZA EN MEDIA TENSION, INCLUYE: LEVANTAMIENTO EN CAMPO DEL PUNTO DE DESCONEXION, ELABORACION DE CROQUIS PARA SU SOQUETUD, TRAMITES, GESTION ANTE C.F.E. (INCLUYE LIBRANZA POR ABRIR CORTADORES), P.U.O.T.	TRAMITE	\$4,235.20	1.0000	\$4,235.20	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$4,235.20
2	RED DE ALUMBRADO														
5.00.0227-	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIO TIPO LED, 55W A 65W, 240 V, MARCA PHILLIPS O EATON LIGHTING CON LICENCIA FIDE Y/O PAESE, GARANTIA DE 10 AÑOS POR ESCRITO HACIA EL MUNICIPIO, INCLUYE: LUMINARIA LED, BRAZO GALVANIZADO DE 51X2400 mm CON ANGULO ESPECIAL PARA UNA MAYOR ALTURA, ABRAZADERA 2BS, 3 CONECTOR BIMETALICO UB.214 Y 11 MTS DE CABLE THW CAL. 10 AWG, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA.	\$5,736.76	3.0000	\$17,210.28	4.00	\$22,947.04	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	4.00	\$22,947.04	-1.00	-\$5,736.76
4.08.5097-	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASTIDOR B3 MARCA CONHESA O SIMILAR NORMA C.F.E., INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	\$236.74	3.0000	\$710.22	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	3.00	\$710.22
4.08.5042-	SUMINISTRO Y COLOCACION DE AISLADOR CARRETE 1R MARCA IUSA O SIMILAR NORMA C.F.E., INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	\$39.23	9.0000	\$353.07	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	9.00	\$353.07
4.08.5026-	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ABRAZADERA 2BS MARCA CONHESA O SIMILAR NORMA C.F.E., INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	\$104.14	6.0000	\$624.84	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	6.00	\$624.84
4.08.1915-	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE NEUTRANEL 600 V (2+1) CAL. 4 AWG, MARCA CONDUCTORES MONTERREY O SIMILAR, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	ml	\$42.52	120.0000	\$5,102.40	165.00	\$7,015.80	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	165.00	\$7,015.80	-45.00	-\$1,913.40
4.08.5106-	SUMINISTRO Y COLOCACION DE COMBINACION DE ALUMBRADO PUBLICO (CONTROL FOTOELECTRICO) DE 2 X 40 A. 240 V. MCA. CUTLER HAMMER O 5D, INCLUYE: CAJA NEMA 3R, INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 2 X 40 AMP., CONTACTOR, BASE PARA FOTOCELDA Y FOTOCELDA, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	JGO	\$2,443.09	1.0000	\$2,443.09	1.00	\$2,443.09	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$2,443.09	0.00	\$0.00

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACION:	20 de octubre de 2020		DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS				NOMBRE:	JESÚS ENRIQUE REYNOSO BOLAÑOS		
OBRA:	AMPLIACIÓN DE RED ELÉCTRICA EN LA COMUNIDAD NUEVO MEXIQUITO (LA LOMA)		SUMINISTRO Y COLOCACION DE POSTE DE CONCRETO ARMADO OCTAGONAL DE 12 MTS., ESTRUCTURA PARA ALTA TENSION TIPO VS20, RETENIDA SENCILLA DE ANCLA TIPO RSA PARA LINEA SECUNDARIA, CORTACIRCUITOS FUSIBLES 14.4 KV-100A, MONOFASICO TIPO POSTE DE 25 KVA, BASTIDOR B3, ABRAZADERA 2B8MA, CABLE NEUTRANEL 600 V (2+1) CAL. 4, BASE SOQUET 5T-100., BAJANTE A TIERRA EN TERMINACION DE CIRCUITO (DENTRO DE POSTE), DIGITALIZACION DE PLANOS PARA ENTREGA A CFE, RED DE ALUMBRADO PUBLICO: SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIO TIPO LED 55W A 65W, 240V, COMBINACION DE ALUMBRADO PUBLICO (CONTROL FOTOELECTRITO) DE 2 X 40 A 240V, BAJANTE A TIERRA PARA EQUIPO DE MEDICION VARILLA COPERWELD, MUFA SECA.				DOMICILIO:			
LOCALIDAD:	SAN FRANCISCO DEL RINCON						CIUDAD:			
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.						REG. O.P.M.:			
CONTRATO:	OPM-SFR/2020-058						TELEFONO:			
FECHAS:	PERIODO DE EJECUCION		RESUMEN DE GARANTIAS				COMPANIA AFIANZADORA:			
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	10-ago-20	TERMINO 08-oct-20	IMPORTE CONTRATADO	\$180,940.78	ANTICIPO	N/A	FECHA	N/A	MONTO	N/A
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO	N/A	N/A	IMPORTE AMPLIACION	\$0.00	CUMPLIMIENTO	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
TERMINO DE PROPRIO	N/A	N/A	LIQUIDACION	\$0.00	AMPLIACION	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
COMUNICACION POLITICA	Este programa es publico aleno a cualquier grupo o grupo politico. Queda prohibido el uso de este programa para fines distintos al desarrollo social.		IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$0.00	INICIOS OCULTOS	2196168-0008	20-oct-20	\$18,094.08	LIBERTY FIANZAS S.A. DE C.V.	
DIFERIMIENTO:	NO. CONVENIO		TOTAL	\$180,940.78						
PRORROGAS:	N/A		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$180,940.78						
INSPECCION:	N/A		SANCION	\$0.00						
LIQUIDACION:	N/A		IMPORTE TOTAL COBRADO	\$180,940.78						
			SALDO A CANCELAR	\$0.00						

DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA
SE EXTIENDE EL MÁS AMPLO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TÉNGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CODIGO	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS) FUERA DE CATALOGO FINIQUITO				TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	PRECIO	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
5.00.007-	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASE SOQUET 5T-100. CUADRADA NORMA C.F.E. MARCA CUTLER HAMMER O EQUIVALENTE EN CALIDAD Y PRECIO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION, P.U.O.T.	PZA	\$771.98	1.0000	\$771.98	1.00	\$771.98	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$771.98	0.00	\$0.00
4.08.4493-	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BAJANTE A TIERRA PARA EQUIPO DE MEDICION INCLUYE: CABLE DE COBRE DESNUDO CAL. 8, VARILLA COPERWELD, DE 16x100mm CON CONECTOR, TUBO CONDUIT E.V. DE 13 mm, CONECTOR CONDUIT E.V. 13 mm, NORMA C.F.E. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	JGO	\$1,197.61	1.0000	\$1,197.61	1.00	\$1,197.61	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$1,197.61	0.00	\$0.00
4.08.5280-	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MUFA SECA DE ALUMINIO DE 32 MM (1 1/4"), INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	\$26.94	1.0000	\$26.94	1.00	\$26.94	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$26.94	0.00	\$0.00
5.00.0224-	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONDUIT TIPO T DE 32MM MARCA CROUSE HINDS O EQUIVALENTE EN CAUDAD Y PRECIO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION, P.U.O.T.	PZA	\$103.84	1.0000	\$103.84	1.00	\$103.84	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$103.84	0.00	\$0.00
4.08.1163-	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO CONDUIT GALVANIZADO PARED GRUESA (ETIQUETA AMARILLA) DE 32 MM (1 1/4"), CON COBLE, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	ml	\$123.16	5.0000	\$615.80	3.00	\$369.48	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	3.00	\$369.48	2.00	\$246.32
4.08.1243-	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO LICUATITE DE 32 MM (1 1/4"), INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	ml	\$79.62	2.0900	\$159.24	2.00	\$159.24	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2.00	\$159.24	0.00	\$0.00
4.08.1150-	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO CONDUIT GALVANIZADO PARED DELGADA (ETIQUETA VERDE) DE 13 MM (1/2"), CON COBLE, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	ml	\$27.36	2.0000	\$54.72	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2.00	\$54.72
4.08.5374-	SUMINISTRO Y COLOCACION DE REDUCCION BUSHING DE 32 MM A 13 MM (1 1/4-1/2"), INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	\$21.98	1.0000	\$21.98	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$21.98
4.08.0800-	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONECTOR CONDUIT PARED DELGADA (ETIQUETA VERDE) DE 13 MM (1/2"), INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	PZA	\$7.98	1.0000	\$7.98	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$7.98
4.08.0843-	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONECTOR RECTO LICUATITE DE 32 MM (1 1/4"), INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	\$86.00	2.0000	\$172.00	2.00	\$172.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2.00	\$172.00	0.00	\$0.00
4.08.1573-	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE DE COBRE THW CAL. 8 AWG, MARCA CONDUMEX O SIMILAR, (EN REDES ELÉCTRICAS Y DE ALUMBRADO PUBLICO), INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	ml	\$33.88	30.0000	\$1,016.40	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	30.00	\$1,016.40

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACION:	20 de octubre de 2020		DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS				NOMBRE:	JESÚS ENRIQUE REYNOSO BOLAÑOS	
OBRA:	AMPLIACIÓN DE RED ELÉCTRICA EN LA COMUNIDAD NUEVO MEXIQUITO (LA LOMA)		SUMINISTRO Y COLOCACION DE POSTE DE CONCRETO ARMADO OCTAGONAL DE 12 MTS., ESTRUCTURA PARA ALTA TENSION TIPO VS20, RETENIDA SENCILLA DE ANCLA TIPO RSA PARA LINEA SECUNDARIA, CORTACIRCUITOS FUSIBLES 14.4 KV-100A, SUMINISTRO Y COLOCACION DE CRUCETA TIPO PT-200, ABRAZADERA UC, SUMINISTRO Y COLOCACION DE TRANSFORMADOR MONOFASICO TIPO POSTE DE 25 KVA, BASTIDOR B3, ABRAZADERA 2BSMA, CABLE NEUTRANEL 600 V (2+1) CAL. 4, BASE SOQUET 5T-100., BAJANTE A TIERRA EN TERMINACION DE CIRCUITO (DENTRO DE POSTE), DIGITALIZACION DE PLANOS PARA ENTREGA A CFE, RED DE ALUMBRADO PUBLICO: SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIO TIPO LED 55W A 65W, 240V, COMBINACION DE ALUMBRADO PUBLICO (CONTROL FOTOELECTRICO) DE 2 X 40 A 240V, BAJANTE A TIERRA PARA EQUIPO DE MEDICION VARILLA COPERWELD, MUFA SECA.				DOMICILIO:		
LOCALIDAD:	SAN FRANCISCO DEL RINCON						CIUDAD:		
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.						REG. O.P.M.:		
CONTRATO:	OPM-SFRJ2020-058						TELEFONO:		
PERIODO DE EJECUCION			RESUMEN DE GARANTIAS				COMPANIA AFIANZADORA:		
FECHAS:	INICIO	TERMINO	IMPORTE	FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO		
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	10-ago-20	08-oct-20	\$180,940.78	ANTICIPO	N/A	N/A	N/A		
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO	N/A	N/A	IMPORTE AMPLIACION	CUMPLIMIENTO	N/A	N/A	N/A		
TERMINO DE PRORROGA	N/A	N/A	LIQUIDACION	AMPLIACION	N/A	N/A	N/A		
CONVENIOS AL CONTRATO			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	VICIOS OCULTOS	2196168-0000	20-oct-20	\$18,094.08	LIBERTY FIANZAS S.A. DE C.V.	
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		TOTAL	DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA					
DIFERIMIENTO:	N/A		\$180,940.78	SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO					
PRORROGA:	N/A		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA					\$180,940.78	
AMPLIACION:	N/A		SANCION					\$0.00	
LIQUIDACION:	N/A		IMPORTE TOTAL COBRADO					\$180,940.78	
			SALDO A CANCELAR	\$0.00					

CODIGO	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS) FUERA DE CATALOGO FINIQUITO		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM			
		UNIDAD	PRECIO	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE		
														PERIODO DEL PERIODO AL	PERIODO DEL PERIODO AL
4.08.1572-	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE DE COBRE THW CAL. 10 AWG, MARCA CONDUIMEX O SIMILAR, (EN REDES ELÉCTRICAS Y DE ALUMBRADO PUBLICO), INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	ml	\$16.45	15.0000	\$246.75	24.00	\$394.80	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	24.00	\$394.80	-9.00	-\$148.05
4.08.5138-	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONTRA Y MONITOR GALV. DE 33 MM, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	JGO	\$20.66	1.0000	\$20.66	1.00	\$20.66	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$20.66	0.00	\$0.00
5.00.0010-	SUM Y COLOC. DE FLEJADA CON FLEJE Y SELLO GALVANIZADO	JGO	\$48.50	6.0000	\$291.00	6.00	\$291.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	6.00	\$291.00	0.00	\$0.00
4.08.7658-	TRAMITE DE ENTREGA DE LAS INSTALACIONES A ALUMBRADO PUBLICO, CON LA DOCUMENTACION CORRESPONDIENTE, P.U.O.T.	TRAMITE	\$1,816.41	1.0000	\$1,816.41	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$1,816.41
001.CFC	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONECTOR RECTO PARA TUBO LICUATITE DE 1 1/4" INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	\$70.86	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2.00	\$141.72	0.00	\$0.00	2.00	\$141.72	-2.00	-\$141.72
002.CFC	PODA DE ARBOL TIPO FIRUL DE 9 MTS DE ALTURA (INDICAR FOLLAJE) INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	\$979.95	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2.00	\$1,959.90	0.00	\$0.00	2.00	\$1,959.90	-2.00	-\$1,959.90
003.CFC	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LETRERO INFORMATIVO, ALUSIVO A LA OBRA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	\$2,481.58	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$2,481.58	0.00	\$0.00	1.00	\$2,481.58	-1.00	-\$2,481.58
004.CFC	TRAMITE ANTE C.F.E. POR CONCEPTO DE REVISION DE PROYECTO Y SUPERVISION DE OBRA Y TRAMITE DE ENTREGA A C.F.E. CON LA DOCUMENTACION CORRESPONDIENTE (ACTAS, PLANO DE PROYECTO DEFINITIVO, ETC.) INCLUYE LA ELABORACION DE PLANOS DE LA RED DE DISTRIBUCION ELECTRICA FIRMADOS POR PERITO RESPONSABLE DEBIDAMENTE APROBADOS Y FIRMADOS POR C.F.E. P.U.O.T.	TRAMITE	\$11,005.77	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.70	\$7,652.31	0.00	\$0.00	0.70	\$7,652.31	-0.70	-\$7,652.31
005.CFC	PAGO POR CONCEPTO DE REVISION Y SUPERVISION DE PROYECTO (OP07000312522020)	PAGO	\$5,762.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$5,762.00	0.00	\$0.00	1.00	\$5,762.00	-1.00	-\$5,762.00

IMPORTE CONTRATADO	\$180,940.78	\$137,985.92	\$17,997.51	\$0.00	\$155,983.43	\$0.00
IMPORTE DE AMPLIACION	\$0.00	\$22,077.75	\$2,879.60	\$0.00	\$24,957.35	\$0.00
IMPORTE DE LIQUIDACION	\$0.00	\$166,063.67	\$20,877.11	\$0.00	\$186,940.78	\$0.00
TOTAL	\$180,940.78					
(MENOS) TOTAL ESTIMADO	\$180,940.78					
PENAS CONVENCIONALES (SANCION)	\$0.00					
SALDO A CANCELAR	\$0.00					
SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA	\$0.00					
SALDO A FAVOR DE LA CONTRATANTE	\$0.00					

RAZONES QUE JUSTIFIQUEN LA APLICACION DE PENAS CONVENCIONALES O DEL SOBRECOSTO

OPERADO FAISM

27/10/2020